
UCHWAŁA NR XXVIII/149/2026 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Golubia-Dobrzynia Nr XXVI/136/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Golubia-Dobrzynia na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153 tj., Dz U z 2025 poz. 1436.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 239, 
258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1483 t.j. 
Dz. U. z 2025 poz.39, poz.1844, poz. 1846 ), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.z 2025 poz.337 t.j. ,  Dz.U. 
z 2024 poz.854, Dz.U., 2025 poz.620,  Dz. U.2025 poz.621, Dz.U.2025 poz.1301, Dz.U.2023 poz.1234, Dz.U. 
2025 poz.1301, poz.1794 )  Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Golubia-Dobrzynia Nr XXVI/136/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Golubia-Dobrzynia na 2026 rok zmienionej: 

- Uchwałą NrXXVII/147/2025 z dnia 30 grudnia 2025 r. Rady Miasta Golubia-Dobrzynia wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2. otrzymuje brzmienie: "Wydatki budżetu miasta  w wysokości: 96.624.593,02 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 z tego: 

1. Wydatki bieżące 80.895.336,70 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych 64.242.195,13 zł w tym wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 43.614.626,75 zł, wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 20.627.568,38 zł. 

b) dotacje na zadania bieżące 4.014.698,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.713.378,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych 1.020.483,39 zł 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Miasto i Gminę przypadające do spłaty w roku 
budżetowym 0,00 zł 

f) obsługa długu Miasta i Gminy 1.904.582,18 zł 

g) wydatki na zadania administracji rządowej zlecone gminom  7.492.588,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe 15.729.256,32 zł, w tym: 

a) na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych  4.347.780,55 zł 

2) § 3. otrzymuje brzmienie: "Plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2026 roku w wysokości 
15.729.256,32 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

3) § 4. otrzymuje brzmienie: "1. W budżecie planuje się nadwyżkę budżetową w wysokości 976.510,62 zł, 
która zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek i kredytów. 

2. Przychody budżetu w wysokości 951.124,50 zł pochodzić będą z: 

- wolnych środków o których mowa  w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy - 846.000,00 zł 

- przychodów jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 105.124,50 zł. 

3. Rozchody w wysokości 1.927.635,12 zł to spłata rat kapitałowych od zaciągniętych pożyczek i kredytów 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1E945C-0F25-47C7-A55A-086EF04BD0D0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

Monika Kwidzyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1E945C-0F25-47C7-A55A-086EF04BD0D0. Podpisany Strona 2



Plan wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 533 478,00 25 000,00 3 558 478,00

80104 Przedszkola 0,00 25 000,00 25 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 250,00 21 250,00

Wsparcie wychowania przedszkolnego w Mieście Goluib-Dobrzyń-adaptacja pomieszczenia w
budynku przy ul. Sienkiewicza 6 0,00 21 250,00 21 250,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 750,00 3 750,00

Wsparcie wychowania przedszkolnego w Mieście Goluib-Dobrzyń-adaptacja pomieszczenia w
budynku przy ul. Sienkiewicza 6 0,00 3 750,00 3 750,00

Razem

Razem 15 704 256,32 25 000,00 15 729 256,32

Strona 1 z 1

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVIII/149/2026

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia

z dnia 13 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1E945C-0F25-47C7-A55A-086EF04BD0D0. Podpisany Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2026r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 951 124,50

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków

 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i

 

dotacji na realizację programu, projektu lub

 

zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

906 105 124,50

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 846 000,00

Rozchody ogółem: 1 927 635,12

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 927 635,12

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVIII/149/2026

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia

z dnia 13 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1E945C-0F25-47C7-A55A-086EF04BD0D0. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu miasta Golubia-Dobrzynia

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 39 122 869,56 105 124,50 39 227 994,06

80104 Przedszkola 10 045 649,00 105 124,50 10 150 773,50

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 57 471,00 7 925,82 65 396,82

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 10 142,00 1 398,68 11 540,68

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 47 039,00 51 000,00 98 039,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 301,00 9 000,00 17 301,00

4307 Zakup usług pozostałych 133 892,00 9 000,00 142 892,00

4309 Zakup usług pozostałych 23 628,00 1 000,00 24 628,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 680,00 680,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 120,00 120,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 250,00 21 250,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 750,00 3 750,00

Razem: 96 519 468,52 105 124,50 96 624 593,02

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVIII/149/2026

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia

z dnia 13 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1E945C-0F25-47C7-A55A-086EF04BD0D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta Golubia-Dobrzynia na rok 2025 wynoszą 96.624.593,02  zł. 

Oświata i wychowanie 

W związku z kontynuacją zadania pn:" Wsparcie wychowania przedszkolnego w Mieście Golub-Dobrzyń-
adaptacja pomieszczenia w budynku przy ul. Sienkiewicza 6" koniecznym jest zwiększenie planowanych 
wydatków  wg poniższego: 

dz.801 rozdz.80104 par.4177 o kwotę 7.925,82 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.4179 o kwqotę 1.398,68 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.4217 o kwotę 51.000,00 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.4219 o kwotę 9.000,00 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.4307 o kwotę 9.000,00 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.4309 o kwotę 1.000,00 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.4707 o kwotę 680,00 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.4709 o kwotę 120,00 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.6057 o kwotę 21.250,00 zł 

dz.801 rozdz.80104 par.6059 o kwotę 3.750,00 zł 

Przychody/rozchody budżetu 

Przychody budżetu zostały zwiększone o kwotę 105.124,50 zł tj środki wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków. W.w kwota na dzień 31.12.2025 r. znajduje się na wydzielonym rachunku 
bankowym służącym do realizacji projektu pn: "Wsparcie wychowania przedszkolnego w Mieście Golub-
Dobrzyń-adaptacja pomieszczenia w budynku przy ul. Sienkiewicza 6". 

Planowana nadwyżka budżetowa 976.510,62 zł 

Do wprowadzonych zmian dostosowano odpowiednie załączniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1E945C-0F25-47C7-A55A-086EF04BD0D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/149/2026 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 13 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


